
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

     

ПРИКАЗ 

07.05.2024                                        с.Петровское                                          № 92 

 

Об итогах муниципального этапа регионального смотра-конкурса изделий 

декоративно-прикладного творчества и православных видеофильмов 

«Православная культура Тамбовского края» 

 

        В соответствии с приказом отдела образования администрации 

Петровского муниципального округа от 20.03.2024 № 62 «О проведении 

муниципального этапа регионального смотра-конкурса изделий декоративно-

прикладного творчества и православных видеофильмов «Православная 

культура Тамбовского края» 25 апреля 2024 года подведены итоги 

муниципального этапа регионального смотра-конкурса изделий декоративно-

прикладного творчества и православных видеофильмов «Православная 

культура Тамбовского края». 

Конкурс проводился по двум номинациям в трех возрастных категориях. 

На конкурс представлены работы только в одной номинации: 

«Православные праздники, символы Православных праздников» из двух 

образовательных организаций: филиала МБОУ Волчковской СОШ в с. 

Яблоновец, МБОУ ДО «Петровский Дом детского творчества».  

На основании решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить грамотами победителей муниципального этапа 

регионального смотра-конкурса изделий декоративно-прикладного 

творчества и православных видеофильмов «Православная культура 

Тамбовского края» в номинации «Православные праздники, символы 

Православных праздников»: 

в возрастной категории 7-13 лет: 

за 2 место – Савченко Ксению, обучающуюся филиала МБОУ 

Волчковской СОШ в с. Яблоновец (руководитель – Сухова Г.В.); 

за 3 место – Сулейманову Наталию, обучающуюся филиала МБОУ 

Волчковской СОШ в с. Яблоновец (руководитель – Фролова Л.В.); 

в категории «педагогические работники»: 

за 1 место – Козлову Марину Владимировну, педагога дополнительного 

образования МБОУ ДО «Петровский Дом детского творчества» 

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

участников Конкурса: Суховой Г.В., Фроловой Л.В. 

3. Признать неактивной работу педагогических коллективов по 

привлечению обучающихся к участию в муниципальном этапе регионального 

смотра-конкурса изделий декоративно-прикладного творчества и 

православных видеофильмов «Православная культура Тамбовского края». 



4. Руководителям образовательных организаций, не принявших участие 

в конкурсе, активизировать работу по приобщению детей и подростков к 

православной культуре Тамбовской области, к традициям народного 

творчества. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр 

обеспечения сферы образования и культуры» Т.М.Разводову (по 

согласованию). 

 

 

 

Начальник отдела образования                                               О.А.Моисеева 
 


